
 

 
 

 
 

Smlouva o převodu práv k přihlášce vynálezu 
a 

Dohoda o užívání společné věci 
 
Univerzita Karlova  
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 
IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208 
zastoupená na základě Zvláštní příkazní smlouvy  
Charles University Innovations Prague s.r.o. 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha – Staré Město 
IČO: 07236239 | DIČ: CZ07236239 
zastoupení: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Prodávající“ či „Univerzita“) 
 
a 
 
GlobeTech Innovation s.r.o.  
se sídlem: Klausova 2541/15, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
IČO: 03586570 | DIČ: CZ03586570 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
zastoupení: Michal Meliška, jednatel 

(dále jen „Kupující“ či „GTI“) 
 
Prodávající a Kupující (dále společně také jako „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) uzavřeli 
dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně, ve smyslu ust. § 2079 a násl., § 1746 a násl., § 1115, 
§ 1120 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"občanský zákoník") a ve smyslu § 16 a § 27 zák. č. 572/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, 
v platném znění, za podmínek dále níže uvedených, tuto Smlouvu o převodu práv k přihlášce vynálezu a 
Dohodu o užívání společné věci (dále jen „Smlouva“). 
 
 
 

Preambule 

Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem práv k přihlášce vynálezu č. PV 2019 – 34  
podané u Úřadu průmyslového vlastnictví se sídlem Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 – Bubeneč dne 
21. 1. 2019. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že mají v úmyslu uzavřením této Smlouvy převést 
podíl k majetkovým právům k uvedenému vynálezu z Prodávajícího na Kupujícího, čímž se stanou 
vlastníky společné věci. Současně hodlají upravit způsob užívání takové společné věci s tím, že Kupující 
bude vyvíjet veškerou komerční aktivitu včetně produktového vývoje a výroby a ponese náklady na 
marketing spojený s uvedením vyráběných produktů na trh, zajišťováním jejich distribuce a prodeje a bude 
hradit veškeré související náklady. Za účelem naplnění shora popsaného záměru uzavírají Smluvní strany 
tuto Smlouvu. 
 
 
  



2 / 9 

A. Smlouva o převodu práv k přihlášce vynálezu  
 
 

Článek I.  
Předmět smlouvy o převodu práv k přihlášce vynálezu  

 

1. Smluvní strany touto Smlouvou sjednávají podmínky, za kterých dochází k převodu rovného podílu na 
majetkových právech z Prodávajícího na Kupujícího, a to k: 
a) přihlášce vynálezu č. PV 2019 – 34 s názvem „Směs topicky hojivých peptidových složek pro ošetření 

kůže a její použití, značka: 108/CZ“ (dále jen „Vynález“) podané dne 21. 1. 2019 u Úřadu 
průmyslového vlastnictví (dále jen „Přihláška“); a 

b) mezinárodní prioritě, která z výše uvedené Přihlášky vychází v souladu s čl. 4 Pařížské úmluvy 
na ochranu průmyslového vlastnictví (dále jen „Priorita“), 

(dále jen „Nehmotný majetek“ a/nebo „Předmět koupě“). 

2. Uzavřením této Smlouvou se Smluvní strany stávají podílovými spoluvlastníky Nehmotného majetku 
ve smyslu ust. § 1122 občanského zákoníku. 

 
Článek II.  

Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupující se zavazuje zaplatit za převod Předmětu koupě částku ve výši 220 000,- Kč (slovy: dvě stě 

dvacet tisíc korun českých), a to ve lhůtě 10 dnů od podpisu této Smlouvy na účet Prodávajícího číslo 
XXXXXXXXX (dále jen „Kupní cena“). Ke Kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) 
v zákonné výši. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny dle tohoto článku 
Smlouvy je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky, a 
to za každý, i započatý den prodlení. 

 
Článek III. 

Prohlášení Smluvních stran  
1. Prodávající konstatuje, že ke dni uzavření této Smlouvy žádná třetí strana nevznesla připomínky proti 

podané Přihlášce do příslušného rejstříku. 

2. Prodávající prohlašuje, že samotný Vynález byl vytvořen jeho zaměstnanci a v souladu s ustanovením 
§ 9 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o vynálezech“) uplatnil právo na patent. Prodávající se zavazuje, v návaznosti na 
kompenzaci dle části B. této Smlouvy, vypořádat nároky původců Vynálezu na odměnu podle § 9 
zákona o vynálezech. 

3. Smluvní strany ujednaly, že společně podají do 30 (třiceti) dnů ode dne účinnosti této Smlouvy žádost 
o převod Přihlášky. Příslušné správní poplatky, s takovým převodem spojené, uhradí Kupující. Nově, 
na základě uvedené žádosti o převod bude přihlašovatelem Přihlášky Prodávající a Kupující současně. 

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost potřebnou k uskutečnění převodu 
Přihlášky vynálezu u příslušného orgánu státní správy, jímž je v České republice Úřad průmyslového 
vlastnictví, se sídlem Antonína Čermáka 2a, Praha 6, Bubeneč, a to za podmínek stanovených touto 
Smlouvou, a to včetně podpisu s tím souvisících dalších listin, vyplyne-li taková potřeba v průběhu 
času. 

 
 
  



3 / 9 

Článek IV.  
Předkupní právo 

1. V případě záměru převodu předmětných práv k Předmětu koupě na třetí osobu nebo osoby mají obě 
Smluvní strany povinnost o takovém záměru druhou Smluvní stranu předem písemně informovat. 
Smluvní strany si vyhrazují právo s převodem práv dle předchozí věty nesouhlasit, přičemž takové 
nesouhlasné stanovisko se nesouhlasící Smluvní strana zavazuje druhé Smluvní straně písemně oznámit 
nejpozději do 10 dní ode dne, kdy písemný záměr převodu majetkových práv k Předmětu koupě 
obdržela; v případě, kdy Smluvní strana nesouhlasné stanovisko v uvedené lhůtě druhé Smluvní straně 
nedoručí, má se za to, že se záměrem souhlasí. 

2. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2140 občanského zákoníku tímto sjednávají předkupní právo 
ve prospěch každé Smluvní strany k podílu na Předmětu koupě vlastněného druhou Smluvní stranou. 
Obsahem tohoto práva je závazek Smluvní strany, která projeví vůli svůj podíl na Předmětu koupě 
zcizit (zejm. prodat, směnit či darovat), nejdříve podíl na Předmětu koupě nabídnout druhé Smluvní 
straně této Smlouvy za Kupní cenu dle této Smlouvy. Smluvní strany sjednávají toto předkupní právo 
bezplatně a bez časového omezení. Nabídka k využití předkupního práva musí být druhé Smluvní straně 
doručena písemně na adresu uvedenou na první straně této Smlouvy. Druhá Smluvní strana má právo 
se k nabídce vyjádřit ve lhůtě 3 měsíců od doručení nabídky, zda ji přijímá. 

 
 
 

B. Dohoda o užívání společné věci  
 

Článek V. 
Předmět smlouvy  

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou na základě oddílu A. této Smlouvy s účinností tam uvedenou 
podílovými spoluvlastníky: 
a) Přihlášky vynálezu č. PV 2019 – 34 (dále jen „Vynález“) podané u Úřadu průmyslového vlastnictví 

se sídlem Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 – Bubeneč (dále jen „Přihláška“); a 
b) mezinárodní priority, která z výše uvedené Přihlášky vychází v souladu s čl. 4 Pařížské úmluvy 

na ochranu průmyslového vlastnictví, 
(dále jen „Společná věc“). 

2. Smluvní strany si touto Smlouvou sjednávají práva a povinnosti plynoucí ze správy a hospodaření se 
Společnou věcí. 
 

 
Článek VI.  

Způsob užívání Společné věci a hospodaření s ní 
1. Kupující je oprávněn k výhradnímu užívání Vynálezu (dále jen „Užívání“) pro vývoj, výrobu a prodej 

vlastních produktů na následujících trzích a teritoriích: 
a) XXXXXXXXX, 
b) XXXXXXXXX, 
c) XXXXXXXXX, 
d) XXXXXXXXX, 
e) XXXXXXXXX, 
f) XXXXXXXXX, 
g) XXXXXXXXX, 
h) XXXXXXXXX, 
i) XXXXXXXXX, 
j) XXXXXXXXX, 



4 / 9 

k) XXXXXXXXX, 
l) XXXXXXXXX, 
m) XXXXXXXXX, 
n) XXXXXXXXX, 
o) XXXXXXXXX, 
p) XXXXXXXXX, 
q) XXXXXXXXX, 
r) XXXXXXXXX 
(dále jen „Vybraná teritoria“). 

2. GTI má výhradní právo ve všech dalších zemích i mimo Vybraná teritoria Vynález i Společnou věc 
užít, a to na základě předchozího písemného souhlasu Univerzity. Univerzita není oprávněna udělení 
takového souhlasu bez vážného důvodu GTI odepřít, za podmínek sjednaných pro Vybraná teritoria. 

3. Užíváním dle odst. 1 tohoto článku se rozumí využívání přímé zejména v podobě výroby, nabízení, 
uvádění na trh, používání i využívání nepřímé a prodeje vlastních produktů vyvinutých a/nebo 
vyrobených za využití Vynálezu, který je předmětem Přihlášky, a to buď GTI, nebo též třetí osobou, 
které byl k užívání GTI udělen souhlas. 

4. Univerzita se zavazuje uhradit poplatek za podání mezinárodní patentové přihlášky podle Smlouvy 
o patentové spolupráci (PCT).  

5. GTI se zavazuje nést veškeré další náklady ohledně mezinárodního patentového řízení podle Smlouvy 
o patentové spolupráci (PCT) a také veškeré náklady související s českou přihláškou Vynálezu, resp. 
budoucím českým patentem z ní plynoucím stejně jako s dalšími přihláškami Vynálezu v národní fázi 
řízení dle PCT, vyjma poplatku za podání mezinárodní patentové přihlášky podle Smlouvy o patentové 
spolupráci (PCT), který se zavázala uhradit Univerzita v bodě 4 tohoto článku. Hrazení veškerých 
nákladů spojených se Společnou věcí je plně na úvaze GTI, případné neuhrazení udržovacích poplatků 
či jiných nákladů nelze považovat za neplnění povinnosti Smluvní strany a jako takové není způsobilým 
důvodem pro odstoupení od této Smlouvy. 

6. GTI je povinna vést transparentní evidenci nákladů a Výnosů souvisejících s vývojem, výrobou a 
prodejem předmětných výrobků a na písemnou žádost Univerzity umožní bezodkladně do takové 
evidence nahlédnout v místě k tomu GTI určeném. GTI je povinna předložit, na základě písemné 
žádosti Univerzity účetnictví GTI, ze kterého bude vyplývat účetní zisk GTI. 

7. GTI se zavazuje užívat Vynález na Vybraných teritoriích, a pokud tomu brání věcné důvody nezávislé 
na vůli GTI, činit veškeré podstatné kroky k tomu, aby byla zajištěna její schopnost Užívání práv, čímž 
se rozumí zejména podání přihlášek Vynálezu na základě Priority a podání žádosti o schválení 
využívání Vynálezu v případě, že toto podléhá před uvedením na trh registraci podle právního řádu 
příslušné země nebo regionu. Univerzita se zavazuje vyvinout veškerou součinnost s GTI k zajištění 
povinností definovaných v tomto článku. 

8. GTI se zavazuje písemně informovat Univerzitu o veškerých podstatných krocích dle předchozího 
odstavce, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů ode dne, v němž takový krok 
učinila. 

9. Univerzita není uzavřením této Smlouvy jakkoli omezena v oprávnění k vlastnímu, a to zejména 
výzkumnému a experimentálnímu užívání Vynálezu a ani k využívání souvisejícího know-how, nikoli 
však k poskytnutí práva užívání Vynálezu na Vybraných teritoriích. 

 
 

Článek VII. 
Podíly na nákladech a výnosech Společné věci 

1. Veškeré náklady spojené s Předmětem Smlouvy nese po dobu trvání Smlouvy GTI. Veškeré plody a 
užitky ze Společné věci náleží GTI. 



5 / 9 

2. GTI se zavazuje Univerzitě za výhradní užívání a úplné požívání plodů a užitků ze Společné věci hradit 
kompenzaci ve výši XXXXXXXXX % z účetního zisku společnosti GTI před zákonným zdaněním 
(dále jen „Výnos“). GTI bude poskytovat Univerzitě takovou kompenzaci vždy jednou za kalendářní 
rok. 

3. GTI je povinna Univerzitě písemně oznámit výsledek hospodaření vždy nejpozději k 1. červenci 
následujícího kal. roku, a to po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy. Kompenzace je splatná 
ke každému 15. červenci na základě daňového dokladu – faktury vystavené Prodávajícím, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře. Splatnost faktury 
Smluvní strany sjednávají v délce 30 (třicet) dnů. 

4. Nevystaví-li Univerzita společnosti GTI daňový doklad – fakturu, ačkoliv je k tomu dle Smlouvy 
povinna, je GTI povinna zaplatit příslušnou částku i bez vystavené faktury, v souladu s podmínkami 
dle této Smlouvy, a to nejpozději do 31. srpna příslušného kalendářního roku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení GTI s úhradou jakékoli platby nebo její části dle 
tohoto článku Smlouvy je GTI povinna zaplatit Univerzitě smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky, a to za každý, i započatý den prodlení. 

 
 

C. 
Společná ustanovení  

 
Článek VIII. 

Společná práva a povinnosti Smluvních stran 
1. Smluvní strany se zavazují vyvíjet aktivity směřující ke vzájemné spolupráci založené na zásadě ekvity 

a výhodnosti pro obě Smluvní strany, přičemž smyslem takové spolupráce je zahájit kolaborativní 
výzkum v oblasti látek pro ošetření kůže, s cílem vytvoření výsledku/ů duševního vlastnictví, které 
bude možné využívat obdobným způsobem jako Vynález. 

2. Univerzita není uzavřením této Smlouvy jakkoli omezena v oprávnění k vlastnímu užívání Předmětu 
smlouvy, a to výhradně k výzkumnému a experimentálnímu užívání Vynálezu a k využívání 
souvisejícího know-how. 

3. Univerzita se zavazuje neposkytnout třetí osobě jakékoliv informace týkající se know-how 
souvisejícího s Vynálezem a Předmětem smlouvy bez písemného souhlasu GTI. 

4. Univerzita se zavazuje nepodnikat žádné kroky, které by ohrozily patentovou ochranu Vynálezu nebo 
jeho praktické využití na Vybraných teritoriích, a dále nepodnikat žádné kroky směřující ke zrušení či 
omezení rozsahu ochrany Vynálezu či Předmětu smlouvy, resp. uděleného českého patentu, vč. 
souvisejícího výzkumu, záměrů výzkumu, získaných výsledků a detailů patentového řízení (tzn. 
informace, které nejsou veřejně přístupné). 

 
 

Článek IX. 
 Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu platnosti patentu v souladu s ustanovením § 21 
zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodu stran. 
 

 
Článek X. 

Odstoupení od Smlouvy 



6 / 9 

1. V případě, že kterákoliv ze Smluvních stran poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména 
z čl. IV., VII. a VIII. Smlouvy, má druhá Smluvní strana právo požadovat sjednání nápravy.  

2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
Smlouvy. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník sjednávají, že za podstatné porušení této Smlouvy je považováno zejména neuhrazení 
kterékoliv části kupní ceny dle čl. II. této Smlouvy, porušení povinností uvedených v čl. IV., čl. VI. 
odst. 4 až 6,  čl. VII. a čl. VIII. odst. 3 a 4  této Smlouvy. 

3. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného projevu vůle odstupující Smluvní strany od této 
Smlouvy odstoupit druhé Smluvní straně. 

4. V případě odstoupení od Smlouvy se GTI zavazuje převést na Univerzitu veškerá majetková práva k 
Vynálezu, a to včetně všech přihlášek, k nimž uplatnil právo dle čl. I. odst. 1. písm. b) této Smlouvy či 
na základě těchto přihlášek udělených patentů nebo jiných obdobných výlučných práv, a to nejpozději 
do třiceti (30) dnů od okamžiku účinnosti odstoupení. 

 
Článek XI. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech majících vliv na plnění 
této Smlouvy a poskytovat si součinnost za účelem úspěšné realizace předmětu této Smlouvy. 

2. Veškeré výzvy, souhlasy, oznámení a jiná sdělení požadovaná touto Smlouvou nebo se jí týkající, které 
budou činěny písemně, budou doručovány osobně nebo poštou na adresu Smluvních stran uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny údajů pro doručování a 
komunikaci oznámí bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně. Při doručování jakékoliv písemnosti 
dle této Smlouvy poštou v rámci České republiky se v pochybnostech považuje třetí (3) pracovní den 
po prokazatelném odeslání písemnosti na adresu příslušné Smluvní strany za den jejího doručení, 
nebude-li doručení prokázáno jinak. 

3. Smluvní strany si dále sjednávají, že k projednání jakýchkoli sporů o práva a povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy nebo související s touto Smlouvou bude ve smyslu § 89a zák. č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu, v platném znění, příslušný soud dle místní příslušnosti Univerzity. 

4. Smluvní strany se zavazují považovat informace o veškerých skutečnostech, o kterých se dověděly na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou za informace důvěrné (dále jen „Důvěrné 
informace“) a zavazují se o takových skutečnostech zachovávat mlčenlivost, a to až do doby, kdy se 
tyto informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti 
mlčenlivosti. O porušení mlčenlivosti se nejedná v případě zaměstnanců či zástupců Smluvních stran, 
kteří jsou zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jaký je stanoven pro Smluvní strany 
touto smlouvou. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných Důvěrných informací způsobem 
obvyklým jako při utajování vlastních Důvěrných informací. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit 
Důvěrné informace mají obě Smluvní strany pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné 
plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. V případě ukončení Smlouvy nebo změny 
některých smluvních ujednání není dotčeno ustanovení o ochraně Důvěrných informací, nedohodnou-
li se Smluvní strany výslovně jinak. 

5. Nesplní-li GTI jakoukoli povinnost plynoucí pro něj z odst. 4. tohoto článku Smlouvy, je povinna 
uhradit Univerzitě smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. GTI není 
povinna uhradit Univerzitě smluvní pokutu pouze v případě, že splnění jeho povinnosti zjevně brání 
důvody nezávislé na vůli GTI. Tímto ustanovením není dotčeno právo Univerzity na náhradu vzniklé 
škody v plné výši. Ustanovení tohoto odstavce zůstává v platnosti i po ukončení této Smlouvy, nejdéle 
však po dobu platnosti patentu.  

6. GTI není oprávněna převést jako postupitel bez předchozího písemného souhlasu Univerzity svá práva 
a závazky vyplývající z této Smlouvy nebo z její části na třetí osobu. 



7 / 9 

7. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran. 

8. V případě prodeje (koupě) závodu GTI není GTI oprávněna vyloučit z prodeje (koupě) tuto Smlouvu, 
resp. práva a závazky z této Smlouvy vyplývající. 

9. Pro případ, že by bylo některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným a/nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení tímto nedotčena. V 
tomto případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové 
ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému 
ustanovení a bude-li to třeba, Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu sepsat dodatek nebo 
novou smlouvu, kterými nahrazení neplatného, neúčinného a/nebo nevykonatelného ustanovení 
potvrdí. Změny v této Smlouvě je možné činit pouze formou písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. 
 
 

Článek XII. 
Závěrečná ujednání  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že účinky převodu Předmětu koupě vůči třetím osobám nastanou až 
zápisem do příslušných rejstříků, jakož i uveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Ve vztahu 
k Smluvním stranám nastávají účinky převodu okamžikem podpisu této smlouvy. 

2. Tato Smlouva nahrazuje veškeré smlouvy, dohody jakožto i jakákoli další ujednání, která byla před 
podpisem této Smlouvy ve vztahu k Nehmotnému majetku mezi Univerzitou a GTI uzavřena. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy Smluvních stran právním řádem České 
republiky, a to zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Zaslání této Smlouvy do registru smluv zajistí Prodávající neprodleně po podpisu Smlouvy. 
Prodávající se současně zavazuje informovat Kupujícího o provedení registrace tak, že mu zašle kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 
potvrzení obdrží. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a 
vážně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

  
Přílohy: 
1) Zvláštní příkazní smlouva 
 
V Praze, dne 2. 1.  2020   
 
za Prodávajícího/Univerzitu 

  
za Kupujícího/GTI  

 
 

  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

XXXXXXXX 
Charles University Innovations Prague s.r.o. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Michal Meliška, jednatel 
GlobeTech Innovation s.r.o. 

 
  



8 / 9 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
č. příkazce: UKRUK/355026/2019 

č. příkazníka 24/2019 

dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 
IČO: 00216208 
sídlo:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, nepodléhající povinnosti zápisu 
do obchodního rejstříku 
zastoupení: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

(dále jen „Příkazce“) 

a  

Charles University Innovations Prague s.r.o. 
IČO: 07236239 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 
zastoupení: XXXXXXXX 

(dále jen „Příkazník“) 

 

Univerzita a CUIP (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“) uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Příkazník je dceřinou společností Příkazce, 100 % vlastněnou Příkazcem, založenou pro zajišťování 
využitelnosti duševního vlastnictví Příkazce v oblasti výzkumu a vývoje a jeho využití k obchodním, 
průmyslovým a obdobným účelům.  

2. Smluvní strany uzavřely dne 10. 9. 2018 příkazní smlouvu č. UKRUK/10531/2018 (dále jen „Příkazní 
smlouva“), na jejímž základě Příkazník vykonává pro Příkazce činnosti směřující ke komercializaci 
práv duševního vlastnictví, s nimiž je Příkazce oprávněn nakládat. 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřením této Smlouvy sjednávají způsob obstarávání Záležitosti ve smyslu 
ustanovení čl. 2 odst. 2.1.6 Příkazní smlouvy, tedy zajištění jednání nezbytných ke komercializaci práv 
duševního vlastnictví, a to konkrétně ve vztahu k řízením směřujícím k získání průmyslově-právní 
ochrany a jednáním s příslušným předmětem průmyslově-právní ochrany bezprostředně souvisejícím. 



9 / 9 

2. Příkazník se uzavřením této Smlouvy zavazuje pro Příkazce vykonávat veškeré činnosti a další jednání 
nezbytná ke všem formám komercializace vynálezu č. PV 2019 – 34 s názvem „Směs topicky hojivých 
peptidových složek pro ošetření kůže a její použití, značka: 108/CZ“ (dále jen „Vynález“), jehož je 
Příkazce výlučným vlastníkem, přičemž patentová přihláška vynálezu byla podána u Úřadu 
průmyslového vlastnictví se sídlem Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 – Bubeneč dne 21. 1. 2019 
(dále jen "Případ"). 

3. Příkazník bude dále za Příkazce právně jednat ve věci vyjednávání a sjednáváním podmínek licenční 
či jakékoli obdobné smlouvy v rámci Případu, a současně je oprávněn jménem Příkazce uzavřít 
v rozsahu sjednaných podmínek příslušnou smlouvu. 

4. Příkazník je na základě této Smlouvy oprávněn za Příkazce právně jednat, vyjednávat a sjednávat také 
podmínky jiné formy komercializace Případu, jako například, nikoli však výhradně, převod práv 
duševního vlastnictví Případu, založení spin-off společnosti za účelem postoupení práv k duševnímu 
vlastnictví Případu či jiné vhodné formy komercializace. Současně je Příkazník oprávněn jménem 
Příkazce uzavřít v rozsahu sjednaných podmínek příslušnou smlouvu. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu trvání účinnosti Příkazní smlouvy. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 
této Smlouvy. 

3. Na právní vztahy Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené, se přiměřeně použijí 
příslušná ustanovení Příkazní smlouvy. Ustanovení této Smlouvy, která jsou odlišná od ustanovení 
Příkazní smlouvy, mají přednost. 

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků. 

5. Právní vztahy Smluvních stran vzniklé, plynoucí či související s touto Smlouvou a se řídí právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6. Tato Smlouva a je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Příkazník obdrží 
jedno (1) vyhotovení a Příkazce dvě (2) vyhotovení. 

 

V Praze, dne 19. 12. 2019 

 

za Příkazce za Příkazníka 

              

 

____________________________________ ______________________________________ 

Univerzita Karlova Charles University Innovations Prague s.r.o. 
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor XXXXXXXX 

 


